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公益社団法人　日本ローイング協会
（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減
Ⅰ  資産の部

１．流動資産
現　　　　　金　　　　　 預           金 54,138,451 92,652,068 △ 38,513,617
未          収           会           費 1,410,000 1,494,000 △ 84,000
未                 収                 金 47,287,468 56,742,053 △ 9,454,585
前                 払                 金 858,200 1,226,834 △ 368,634
貯                 蔵                 品 3,724,653 3,784,776 △ 60,123
立                 替                 金 685,604 1,488,658 △ 803,054
労    働    保     険     仮    払    金 137,505 220,726 △ 83,221

流動資産合計 108,241,881 157,609,115 △ 49,367,234
２．固定資産

(1) 基本財産
土                                    地 35,645,000 35,645,000 0
定          期           預           金 64,355,000 64,355,000 0

基本財産合計 100,000,000 100,000,000 0
(2) 特定資産

退   職   給    付    引    当   資   産 6,117,840 5,531,120 586,720
コ  ー   ス   整   備   引   当   預  金 0 5,000,600 △ 5,000,600
総     務      引      当      預     金 10,000,000 10,000,000 0
強          化           募           金 300,000 0 300,000

特定資産合計 16,417,840 20,531,720 △ 4,113,880
(3) その他固定資産

建　　　物　　　付　　　属　　設　　　備 1,450,336 1,597,441 △ 147,105
船                                    舶 15,310,747 20,302,078 △ 4,991,331
車       両        運        搬       具 767,652 1,492,487 △ 724,835
什          器           備           品 1,546,989 1,791,911 △ 244,922
ソ     フ      ト      ウ      ェ     ア 998,436 485,835 512,601
保                 証                 金 1,067,220 1,067,220 0
基       金        拠        出       金 1,000,000 1,000,000 0

その他固定資産合計 22,141,380 27,736,972 △ 5,595,592
固定資産合計 138,559,220 148,268,692 △ 9,709,472
資産合計 246,801,101 305,877,807 △ 59,076,706

Ⅱ  負債の部
１．流動負債

短       期        借        入       金 43,000,000 93,000,000 △ 50,000,000
未                 払                 金 42,681,835 37,066,003 5,615,832
受       入        預        託       金 0 52,000,000 △ 52,000,000
前                 受                 金 6,699,500 4,619,065 2,080,435
前          受           会           費 18,000 0 18,000
預                 り                 金 2,304,563 3,444,105 △ 1,139,542
未     払      法      人      税     等 70,000 70,000 0
未     払      消      費      税     等 2,263,900 2,351,400 △ 87,500

流動負債合計 97,037,798 192,550,573 △ 95,512,775
２．固定負債

退    職    給     付     引    当    金 6,117,840 5,531,120 586,720
固定負債合計 6,117,840 5,531,120 586,720
負債合計 103,155,638 198,081,693 △ 94,926,055

Ⅲ  正味財産の部
１．指定正味財産

寄                 付                 金 300,000 0 300,000
指定正味財産合計 300,000 0 300,000
（ う ち 特 定 資  産  へ の 充 当 額 ） 300,000 0 300,000

２．一般正味財産 143,345,463 107,796,114 35,549,349
（ う ち 基 本 財  産  へ の 充 当 額 ） 100,000,000 100,000,000 0
（ う ち 特 定 資  産  へ の 充 当 額 ） 10,000,000 15,000,600 △ 5,000,600
正味財産合計 143,645,463 107,796,114 35,849,349
負債及び正味財産合計 246,801,101 305,877,807 △ 59,076,706

貸借対照表
2025年 3月31日現在



公益社団法人　日本ローイング協会
（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減
Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部
(1) 経常収益

基    本    財     産     運    用    益 1,290 1,287 3
特    定    資     産     運    用    益 6,483 294 6,189
受       取        登        録       料 20,301,000 20,340,000 △ 39,000
受          取           会           費 7,494,000 7,508,000 △ 14,000
事          業           収           益 138,332,027 120,735,623 17,596,404
受     取      補      助      金     等 165,509,795 175,435,327 △ 9,925,532
受       取        交        付       金 11,403,437 6,295,209 5,108,228
受       取        負        担       金 20,942,944 52,397,314 △ 31,454,370
受       取        寄        付       金 8,896,500 9,306,267 △ 409,767
雑                 収                 益 3,241,229 2,247,920 993,309
経常収益計 376,128,705 394,267,241 △ 18,138,536

(2) 経常費用
事                 業                 費 342,925,274 379,527,670 △ 36,602,396

給          料           手           当 28,034,593 24,323,808 3,710,785
通          勤           旅           費 1,204,146 1,138,275 65,871
法       定        福        利       費 4,497,934 4,060,666 437,268
会                 議                 費 758,812 617,366 141,446
式                 典                 費 1,078,443 621,580 456,863
旅       費        交        通       費 100,477,970 140,814,181 △ 40,336,211
通       信        運        搬       費 11,185,233 6,457,523 4,727,710
減       価        償        却       費 11,357,717 13,620,056 △ 2,262,339
消    耗    什     器     備    品    費 192,500 0 192,500
借                 損                 料 24,065,068 25,993,669 △ 1,928,601
消          耗           品           費 7,349,130 7,199,337 149,793
被                 服                 費 7,505,084 3,948,821 3,556,263
修                 繕                 費 3,087,797 3,181,845 △ 94,048
Ｉ       Ｔ        関        連       費 460,194 574,504 △ 114,310
印                 刷                 費 2,169,721 3,443,847 △ 1,274,126
ホ     ー      ム      ペ      ー     ジ 3,682,800 3,682,800 0
広                 告                 料 0 310,357 △ 310,357
光       熱        水        料       費 274,610 245,915 28,695
賃                 借                 料 4,226,191 4,226,191 0
保                 険                 料 2,739,898 3,300,422 △ 560,524
諸                 謝                 金 32,465,607 40,078,264 △ 7,612,657
租          税           公           課 518,957 685,790 △ 166,833
加          盟           費           等 1,089,833 1,240,737 △ 150,904
支       払        助        成       金 3,450,000 3,400,000 50,000
支       払        手        数       料 5,067,305 3,661,866 1,405,439
委                 託                 費 27,659,115 30,036,672 △ 2,377,557
雑          役           務           費 2,754,313 8,524,809 △ 5,770,496
大       会        運        営       費 51,205,598 42,653,599 8,551,999
雑                                    費 4,366,705 1,484,770 2,881,935

管                 理                 費 15,661,688 14,910,800 750,888
給          料           手           当 2,714,954 2,399,620 315,334
通          勤           旅           費 133,794 126,475 7,319
退     職      給      付      費     用 586,720 1,487,941 △ 901,221
法       定        福        利       費 499,771 444,316 55,455
福       利        厚        生       費 69,196 69,547 △ 351
会                 議                 費 2,124,588 776,448 1,348,140
式                 典                 費 888,735 1,300,528 △ 411,793
旅       費        交        通       費 121,024 123,004 △ 1,980
通       信        運        搬       費 370 67,423 △ 67,053
減       価        償        却       費 381,357 381,357 0
借                 損                 料 414,516 719,832 △ 305,316
消          耗           品           費 0 98,848 △ 98,848
修                 繕                 費 0 42,900 △ 42,900
Ｉ       Ｔ        関        連       費 396,000 0 396,000
印                 刷                 費 780,403 663,193 117,210
ホ     ー      ム      ペ      ー     ジ 409,200 409,200 0
光       熱        水        料       費 25,833 22,621 3,212
賃                 借                 料 469,577 469,577 0
保                 険                 料 122,300 128,100 △ 5,800
諸                 謝                 金 328,800 504,000 △ 175,200
監                 査                 料 770,000 770,000 0
租          税           公           課 3,958,500 3,304,200 654,300
加          盟           費           等 59,000 59,000 0
支       払        手        数       料 287,350 309,670 △ 22,320
雑                                    費 119,700 233,000 △ 113,300

経常費用計 358,586,962 394,438,470 △ 35,851,508
評価損益等調整前当期経常増減額 17,541,743 △ 171,229 17,712,972
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 17,541,743 △ 171,229 17,712,972

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

固    定    資     産     売    却    益 18,061,508 665,348 17,396,160
船       舶        売        却       益 17,574,336 0 17,574,336
什    器    備     品     売    却    益 487,172 665,348 △ 178,176

経常外収益計 18,061,508 665,348 17,396,160
(2) 経常外費用

固    定    資     産     売    却    損 1 0 1
車   両   運    搬    具    売   却   損 1 0 1

固   定   資    産    処　　分   損   失 53,901 0 53,901
什器備品処分損失 53,901 0 53,901

経常外費用計 53,902 0 53,902
当期経常外増減額 18,007,606 665,348 17,342,258
当期一般正味財産増減額 35,549,349 494,119 35,055,230
一般正味財産期首残高 107,796,114 107,301,995 494,119
一般正味財産期末残高 143,345,463 107,796,114 35,549,349

Ⅱ  指定正味財産増減の部
受       取        寄        付       金 3,420,000 6,705,800 △ 3,285,800

強          化           募           金 3,420,000 6,705,800 △ 3,285,800
一 般  正  味  財  産  へ  の  振  替 額 △ 3,120,000 △ 6,705,800 3,585,800

一 般  正  味  財  産  へ  の  振  替 額 △ 3,120,000 △ 6,705,800 3,585,800
寄                 付                 金 △ 3,120,000 △ 6,705,800 3,585,800

当期指定正味財産増減額 300,000 0 300,000
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 300,000 0 300,000

Ⅲ  正味財産期末残高 143,645,463 107,796,114 35,849,349

正味財産増減計算書
2024年 4月 1日から2025年 3月31日まで



貸借対照表内訳表
2025年 3月31日現在

公益社団法人　日本ローイング協会

Ⅰ  資産の部
１．流動資産

現　　　　　金　　　　　 預　　　　　 金 54,138,451 0 0 0 31,472,391 31,472,391 19,455,971 3,210,089 0
未          収           会           費 1,410,000 0 0 0 705,000 705,000 0 705,000 0
未                 収                 金 47,287,468 0 0 0 47,042,998 47,042,998 181,500 62,970 0
前                 払                 金 858,200 0 0 0 350,000 350,000 0 508,200 0
貯                 蔵                 品 3,724,653 0 0 0 3,724,653 3,724,653 0 0 0
立                 替                 金 685,604 0 0 0 685,604 685,604 0 0 0
労    働    保     険     仮    払    金 137,505 0 0 0 0 0 0 137,505 0

流動資産合計 108,241,881 0 0 0 83,980,646 83,980,646 19,637,471 4,623,764 0
２．固定資産

(1) 基本財産
土                                    地 35,645,000 0 0 0 0 0 35,645,000 0 0
定          期           預           金 64,355,000 0 0 0 64,355,000 64,355,000 0 0 0

基本財産合計 100,000,000 0 0 0 64,355,000 64,355,000 35,645,000 0 0
(2) 特定資産

退   職   給    付    引    当   資   産 6,117,840 0 0 0 0 0 0 6,117,840 0
総     務      引      当      預     金 10,000,000 0 0 0 10,000,000 10,000,000 0 0 0
強          化           募           金 300,000 0 0 300,000 0 300,000 0 0 0

特定資産合計 16,417,840 0 0 300,000 10,000,000 10,300,000 0 6,117,840 0
(3) その他固定資産

建　　　物　　　付　　　属　　設　　　備 1,450,336 0 0 0 0 0 1,008,882 441,454 0
船                                    舶 15,310,747 0 4,326,961 5,711,010 1 10,037,972 5,272,775 0 0
車       両        運        搬       具 767,652 0 49,355 718,294 3 767,652 0 0 0
什          器           備           品 1,546,989 1 595,470 500,675 0 1,096,146 0 450,843 0
ソ     フ      ト      ウ      ェ     ア 998,436 0 0 0 998,436 998,436 0 0 0
保                 証                 金 1,067,220 0 0 0 0 0 0 1,067,220 0
基       金        拠        出       金 1,000,000 0 0 0 1,000,000 1,000,000 0 0 0

その他固定資産合計 22,141,380 1 4,971,786 6,929,979 1,998,440 13,900,206 6,281,657 1,959,517 0
固定資産合計 138,559,220 1 4,971,786 7,229,979 76,353,440 88,555,206 41,926,657 8,077,357 0
資産合計 246,801,101 1 4,971,786 7,229,979 160,334,086 172,535,852 61,564,128 12,701,121 0

Ⅱ  負債の部
１．流動負債

短       期        借        入       金 43,000,000 0 0 0 43,000,000 43,000,000 0 0 0
未                 払                 金 42,681,835 0 0 0 36,748,021 36,748,021 5,206,043 727,771 0
前                 受                 金 6,699,500 0 0 0 3,077,000 3,077,000 3,622,500 0 0
前          受           会           費 18,000 0 0 0 9,000 9,000 0 9,000 0
預                 り                 金 2,304,563 0 0 0 1,470,542 1,470,542 0 834,021 0
未     払      法      人      税     等 70,000 0 0 0 0 0 0 70,000 0
未     払      消      費      税     等 2,263,900 0 0 0 0 0 0 2,263,900 0

流動負債合計 97,037,798 0 0 0 84,304,563 84,304,563 8,828,543 3,904,692 0
２．固定負債

退    職    給     付     引    当    金 6,117,840 0 0 0 0 0 0 6,117,840 0
固定負債合計 6,117,840 0 0 0 0 0 0 6,117,840 0
負債合計 103,155,638 0 0 0 84,304,563 84,304,563 8,828,543 10,022,532 0

Ⅲ  正味財産の部
１．指定正味財産

寄                 付                 金 300,000 0 0 300,000 0 300,000 0 0 0
指定正味財産合計 300,000 0 0 300,000 0 300,000 0 0 0
（ う ち 特 定 資  産  へ の 充 当 額 ） 300,000 0 0 300,000 0 300,000 0 0 0

２．一般正味財産 143,345,463 △ 251,282,301 △ 98,653,971 △ 221,096,294 658,963,855 87,931,289 52,735,585 2,678,589 0
（ う ち 基 本 財  産  へ の 充 当 額 ） 100,000,000 0 0 0 64,355,000 64,355,000 35,645,000 0 0
（ う ち 特 定 資  産  へ の 充 当 額 ） 10,000,000 0 0 0 10,000,000 10,000,000 0 0 0
正味財産合計 143,645,463 1 4,971,786 7,229,979 76,029,523 88,231,289 52,735,585 2,678,589 0
負債及び正味財産合計 246,801,101 1 4,971,786 7,229,979 160,334,086 172,535,852 61,564,128 12,701,121 0

公益大共通 小計

（単位：円）

科        目 合計
公益目的事業会計

収益目的事業会計 法人会計 内部取引控除
公1 公2 公3



公益社団法人　日本ローイング協会

Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1) 経常収益
基    本    財     産     運    用    益 1,290 0 0 0 1,290 1,290 0 0
特    定    資     産     運    用    益 6,483 0 0 0 200 200 3,009 3,274
受       取        登        録       料 20,301,000 0 0 0 10,150,500 10,150,500 0 10,150,500
受          取           会           費 7,494,000 0 24,000 0 3,735,000 3,759,000 0 3,735,000
事          業           収           益 138,332,027 48,096,187 23,388,540 10,745,300 36,932,500 119,162,527 19,169,500 0
受     取      補      助      金     等 165,509,795 20,000 21,423,021 100,966,774 43,100,000 165,509,795 0 0
受       取        交        付       金 11,403,437 0 764,750 10,638,687 0 11,403,437 0 0
受       取        負        担       金 20,942,944 0 245,200 20,697,744 0 20,942,944 0 0
受       取        寄        付       金 8,896,500 700,000 4,690,247 3,136,515 184,869 8,711,631 0 184,869
雑                 収                 益 3,241,229 554,185 375,142 199,198 393,157 1,521,682 0 1,719,547
経常収益計 376,128,705 49,370,372 50,910,900 146,384,218 94,497,516 341,163,006 19,172,509 15,793,190

(2) 経常費用
事                 業                 費 342,925,274 65,279,582 52,074,529 171,748,196 47,175,958 336,278,265 6,647,009 0

給          料           手           当 28,034,593 6,787,387 10,387,387 9,502,341 0 26,677,115 1,357,478 0
通          勤           旅           費 1,204,146 334,485 334,485 468,279 0 1,137,249 66,897 0
法       定        福        利       費 4,497,934 1,249,426 1,249,426 1,749,197 0 4,248,049 249,885 0
会                 議                 費 758,812 139,700 148,250 15,180 455,682 758,812 0 0
式                 典                 費 1,078,443 596,057 0 0 482,386 1,078,443 0 0
旅       費        交        通       費 100,477,970 654,863 4,741,699 94,088,601 990,507 100,475,670 2,300 0
通       信        運        搬       費 11,185,233 2,768,622 1,704,757 4,653,258 1,895,668 11,022,305 162,928 0
減       価        償        却       費 11,357,717 55,000 3,074,594 7,270,474 187,732 10,587,800 769,917 0
消    耗    什     器     備    品    費 192,500 0 0 192,500 0 192,500 0 0
借                 損                 料 24,065,068 1,075,262 1,865,828 20,451,093 456,405 23,848,588 216,480 0
消          耗           品           費 7,349,130 114,333 2,908,876 2,616,265 1,456,330 7,095,804 253,326 0
被                 服                 費 7,505,084 0 4,103,982 1,397,616 2,003,486 7,505,084 0 0
修                 繕                 費 3,087,797 244,838 542,902 630,482 0 1,418,222 1,669,575 0
Ｉ       Ｔ        関        連       費 460,194 81,472 12,936 0 365,786 460,194 0 0
印                 刷                 費 2,169,721 0 1,899,288 600 127,140 2,027,028 142,693 0
ホ     ー      ム      ペ      ー     ジ 3,682,800 0 0 0 3,273,600 3,273,600 409,200 0
光       熱        水        料       費 274,610 0 0 0 206,667 206,667 67,943 0
賃                 借                 料 4,226,191 0 0 0 3,756,614 3,756,614 469,577 0
保                 険                 料 2,739,898 9,180 506,265 1,085,933 1,138,520 2,739,898 0 0
諸                 謝                 金 32,465,607 2,302,175 7,873,747 21,471,685 680,000 32,327,607 138,000 0
租          税           公           課 518,957 1,850 234,907 256,700 21,600 515,057 3,900 0
加          盟           費           等 1,089,833 90,000 161,682 132,151 706,000 1,089,833 0 0
支       払        助        成       金 3,450,000 200,000 200,000 0 2,450,000 2,850,000 600,000 0
支       払        手        数       料 5,067,305 414,412 2,201,257 758,659 1,626,067 5,000,395 66,910 0
委                 託                 費 27,659,115 0 3,334,115 1,225,000 23,100,000 27,659,115 0 0
雑          役           務           費 2,754,313 1,163,000 601,150 990,163 0 2,754,313 0 0
大       会        運        営       費 51,205,598 46,327,831 3,014,768 1,860,819 2,180 51,205,598 0 0
雑                                    費 4,366,705 669,689 972,228 931,200 1,793,588 4,366,705 0 0

管                 理                 費 15,661,688 0 0 0 0 0 0 15,661,688
給          料           手           当 2,714,954 0 0 0 0 0 0 2,714,954
通          勤           旅           費 133,794 0 0 0 0 0 0 133,794
退     職      給      付      費     用 586,720 0 0 0 0 0 0 586,720
法       定        福        利       費 499,771 0 0 0 0 0 0 499,771
福       利        厚        生       費 69,196 0 0 0 0 0 0 69,196
会                 議                 費 2,124,588 0 0 0 0 0 0 2,124,588
式                 典                 費 888,735 0 0 0 0 0 0 888,735
旅       費        交        通       費 121,024 0 0 0 0 0 0 121,024
通       信        運        搬       費 370 0 0 0 0 0 0 370
減       価        償        却       費 381,357 0 0 0 0 0 0 381,357
借                 損                 料 414,516 0 0 0 0 0 0 414,516
Ｉ       Ｔ        関        連       費 396,000 0 0 0 0 0 0 396,000
印                 刷                 費 780,403 0 0 0 0 0 0 780,403
ホ     ー      ム      ペ      ー     ジ 409,200 0 0 0 0 0 0 409,200
光       熱        水        料       費 25,833 0 0 0 0 0 0 25,833
賃                 借                 料 469,577 0 0 0 0 0 0 469,577
保                 険                 料 122,300 0 0 0 0 0 0 122,300
諸                 謝                 金 328,800 0 0 0 0 0 0 328,800
監                 査                 料 770,000 0 0 0 0 0 0 770,000
租          税           公           課 3,958,500 0 0 0 0 0 0 3,958,500
加          盟           費           等 59,000 0 0 0 0 0 0 59,000
支       払        手        数       料 287,350 0 0 0 0 0 0 287,350
雑                                    費 119,700 0 0 0 0 0 0 119,700

経常費用計 358,586,962 65,279,582 52,074,529 171,748,196 47,175,958 336,278,265 6,647,009 15,661,688
評価損益等調整前当期経常増減額 17,541,743 △ 15,909,210 △ 1,163,629 △ 25,363,978 47,321,558 4,884,741 12,525,500 131,502
評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0
当期経常増減額 17,541,743 △ 15,909,210 △ 1,163,629 △ 25,363,978 47,321,558 4,884,741 12,525,500 131,502

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

固    定    資     産     売    却    益 18,061,508 0 0 18,061,508 0 18,061,508 0 0
船       舶        売        却       益 17,574,336 0 0 17,574,336 0 17,574,336 0 0
什    器    備     品     売    却    益 487,172 0 0 487,172 0 487,172 0 0

経常外収益計 18,061,508 0 0 18,061,508 0 18,061,508 0 0
(2) 経常外費用

固    定    資     産     売    却    損 1 0 0 0 1 1 0 0
車   両   運    搬    具    売   却   損 1 0 0 0 1 1 0 0

固   定   資    産    処　　分   損   失 53,901 0 0 0 53,901 53,901 0 0
什器備品処分損失 53,901 0 0 0 53,901 53,901 0 0

経常外費用計 53,902 0 0 0 53,902 53,902 0 0
当期経常外増減額 18,007,606 0 0 18,061,508 △ 53,902 18,007,606 0 0
他会計振替前当期一般正味財産増減額 35,549,349 △ 15,909,210 △ 1,163,629 △ 7,302,470 47,267,656 22,892,347 12,525,500 131,502
他     会      計      振      替     額 0 0 0 0 6,119,248 6,119,248 △ 6,119,248 0
当期一般正味財産増減額 35,549,349 △ 15,909,210 △ 1,163,629 △ 7,302,470 53,386,904 29,011,595 6,406,252 131,502
一般正味財産期首残高 107,796,114 △ 235,373,091 △ 97,490,342 △ 213,793,824 605,576,951 58,919,694 46,329,333 2,547,087
一般正味財産期末残高 143,345,463 △ 251,282,301 △ 98,653,971 △ 221,096,294 658,963,855 87,931,289 52,735,585 2,678,589

Ⅱ  指定正味財産増減の部
受       取        寄        付       金 3,420,000 0 0 3,420,000 0 3,420,000 0 0

強          化           募           金 3,420,000 0 0 3,420,000 0 3,420,000 0 0
一 般  正  味  財  産  へ  の  振  替 額 △ 3,120,000 0 0 △ 3,120,000 0 △ 3,120,000 0 0

一 般  正  味  財  産  へ  の  振  替 額 △ 3,120,000 0 0 △ 3,120,000 0 △ 3,120,000 0 0
寄                 付                 金 △ 3,120,000 0 0 △ 3,120,000 0 △ 3,120,000 0 0

当期指定正味財産増減額 300,000 0 0 300,000 0 300,000 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期末残高 300,000 0 0 300,000 0 300,000 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 143,645,463 △ 251,282,301 △ 98,653,971 △ 220,796,294 658,963,855 88,231,289 52,735,585 2,678,589

公2 公3 公益大共通 小計

正味財産増減計算書内訳表
2024年 4月 1日から2025年 3月31日まで

（単位：円）

科        目 合計
公益目的事業会計

収益目的事業会計 法人会計
公1



財　産　目　録

（単位:円）

貸借対照表科目 使用目的等 金        額

  (流動資産)

  運転資金として 591,051

  運転資金として 53,547,400

  公益事業及び法人管理業務等に関する資金として 1,410,000

  組織基盤強化及びくじ助成の助成金 24,013,000

日本オリンピック委員会 選手強化事業及び次世代アスリート育成強化事業助成金他 12,031,000

パラ選手強化事業の助成金 2,000,000

強化合宿の参加者負担金 3,018,310

団体・選手登録料他 1,355,000

その他 その他未収金 4,870,158

  2025年度4月事務所使用料 508,200

その他前払金 350,000

  公益事業に関する貯蔵品として保有 3,724,653

  公益事業に関する立替金 685,604

  公益事業及び法人の管理業務に関する労働保険仮払金 137,505

  

   流動資産合計 108,241,881

  (固定資産)

    基本財産

  埼玉県戸田市戸田公園2446番36 収益事業目的保有財産であり 35,645,000

    埼玉県戸田市戸田公園2447番1 収益事業の施設に使用している

埼玉県戸田市戸田公園2447番4

  

    三井住友銀行渋谷駅前支店 公益事業目的保有財産 64,355,000

    特定資産 三井住友信託銀行渋谷中央支店 職員4名に対する退職金の支払いに備えたもの 6,117,840

  三井住友銀行渋谷駅前支店 公益事業目的保有財産 10,000,000

  みずほ銀行渋谷支店 公益事業目的保有財産 300,000

    その他固定資産 事務所パーテーション工事 法人管理目的保有財産 441,454

戸田ボートコース特殊信号ケーブル 収益事業目的保有財産 1,008,882

競技艇75艇他 公益事業目的保有財産 10,037,972

モーターボート他付属品 収益事業目的保有財産 5,272,775

  福祉車両1台、中継車両3台 公益事業目的保有財産 767,652

  流速計3台、スポーツ用具12台他 公益事業目的保有財産 1,096,146

電話設備、事務机等 法人管理目的保有財産 450,843

  競技エントリーシステム他 公益事業目的保有財産 998,436

  事務所保証金 法人管理目的保有財産 1,067,220

  海の森総合型地域スポーツクラブ拠出金 公益事業目的保有財産 1,000,000

  

   固定資産合計 138,559,220

     資産合計 246,801,101

  (流動負債)

    三井住友銀行渋谷駅前支店 選手強化事業資金及び運転資金として 43,000,000

    

    組織基盤強化委託事業費 23,100,000

    J-STAR委託金返金等 2,244,236

2024年度3月合宿　宿泊代 986,720

    モーターボート購入代金 4,691,500

  審判ユニフォーム代 1,064,140

    その他未払金 10,595,239

  

    戸田コース水面使用料 3,622,500

    全日本選手権大会出漕料 840,000

    コース認定料 1,496,000

その他前受金 線下補償料他 741,000

賛助会員 賛助会費前受金 18,000

    源泉税.給与所得税他 報酬、給与等の源泉所得税他 454,508

    社会保険料 社会保険料 588,875

    その他 震災義援金他 1,261,180

未払法人税 70,000

未払消費税 2,263,900

  

   流動負債合計 97,037,798

  (固定負債)

  職員に対するもの 職員4名に対する退職金の支払いに備えたもの 6,117,840

   固定負債合計 6,117,840

     負債合計 103,155,638

     正味財産 143,645,463

未払消費税

退職給付引当金

預り金

未払法人税

ボートコース所有団体

前受会費

前受金 戸田コース使用団体

選手登録団体

㈲トータスコーポレーション

美津濃㈱

その他

未払金 GenAi（同）他

日本スポーツ振興センター

海の森水上競技場管理事務所

ソフトウェア

保証金

基金拠出金

短期借入金

建物付属設備

船舶

車両運搬具

什器備品

退職給付引当資産

総務引当預金

強化募金

土地

定期預金

労働保険仮払金 2024年度労働保険料

貯蔵品 審判頒布品、Rowing他

立替金 ㈱JTB他

前払金 日本スポーツ協会

その他

選手個人負担金

都道府県協会

未収金 日本スポーツ振興センター

日本パラスポーツ協会

預金 みずほ銀行渋谷支店他

未収会費 賛助会費等

2025年 3月31日現在

場所・物量等

現金 手元保管



１.重要な会計方針

　（1）棚卸資産の評価基準及び評価方法

最終仕入原価法を採用している。

　（2）固定資産の減価償却の方法

定額法を実施している。

　（3）引当金の計上基準

退職給付引当金：期末退職給与の自己都合要支給額に相当する金額を計上している。

　（4）消費税等の会計処理

税込方式を採用している。

２．会計方針の変更

該当はない。

３．表示方法の変更

　 該当はない。

４．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。 （単位：円）

前期末残高 当期末残高

土 地 35,645,000 35,645,000

定 期 預 金 64,355,000 64,355,000

小 計 100,000,000 100,000,000

特定資産

退 職 給 付 引 当 金 資 産 5,531,120 586,720 0 6,117,840

ｺ ｰ ｽ 整 備 引 当 預 金 5,000,600 0 5,000,600 0

総 務 引 当 預 金 10,000,000 0 0 10,000,000

強 化 募 金 0 300,000 0 300,000

小 計 20,531,720 886,720 5,000,600 16,417,840

合 計 120,531,720 886,720 5,000,600 116,417,840

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。 （単位：円）

当期末残高 （うち負債に対応する
額）

土 地 35,645,000 ( 0 ) ( 35,645,000 ) 0

定 期 預 金 64,355,000 ( 0 ) ( 64,355,000 ) 0

小 計 100,000,000 ( 0 ) ( 100,000,000 ) 0

特定資産

退 職 給 付 引 当 資 産 6,117,840 ( 0 ) ( ) （ 6,117,840 ）

総 務 引 当 預 金 10,000,000 ( 0 ) ( 10,000,000 ) 0

強 化 募 金 300,000 ( 300,000 ) ( ) 0

小 計 16,417,840 ( 300,000 ) ( 10,000,000 ) （ 6,117,840 ）

合 計 116,417,840 ( 300,000 ) ( 110,000,000 ) （ 6,117,840 ）

担保に供されている資産は以下のとおりである。

基本財産他　定期預金 74,355,000 円

計 74,355,000 円

担保に係る債務の種類および金額は以下のとおりである。

短期借入金 43,000,000 円

計 43,000,000 円

基本財産

６．担保に供している資産

５．基本財産及び特定資産の財源等の内訳

科　　　　　　　目
（うち指定正味財産か

らの充当額）
（うち一般正味財産か

らの充当額）

0 0

0 0

0 0

財　務　諸　表　に　対　す　る　注　記

「公益法人会計基準」(平成20年12月１日公益法人等の指導監督等に関する関係省庁連絡会議
申合せ）を採用している。

科　　　　　　　目 当期増加額 当期減少額

基本財産



固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

（単位：円）

取得価額

2,004,580

114,635,238

86,635,718

12,111,209

10,090,660

225,477,405

８．債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該債権の当期末残高

該当はない。

９．保証債務等の偶発債務

該当はない。

１０．満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

該当はない。

１１．補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減及び残高は、次のとおりである。 （単位：円）

選手強化交付金

選手強化事業補助金

スポーツ振興くじ助成金

組織基盤強化支援事業助成金

選手強化及び競技力向上に対する助成

スポーツ指導者育成事業交付金

パラスポーツ選手強化事業補助金

パラ組織運営・管理基盤支援・普及啓発助成金

公益財団法人ノエビアグリーン財団助成金

医科学助成金

公益事業補助金

公益事業補助金

合 計

１２．指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりである。

１３．関連当事者との取引の内容

該当はない。

１４．重要な後発事象

該当はない。

１５．その他

該当はない。

経常収益への振替額

　　強化募金取崩による振替額 3,120,000

合　　　　　　　　計 3,120,000

0 169,405,406 169,405,406 0

内　　　　　　　　容 金　　　額

戸田競艇企業団 0 10,000,000 10,000,000 0

埼玉県都市競艇組合 0 10,000,000 10,000,000 0

(公財)ノエビアグリーン財団 0 2,594,675 2,594,675 0

（一社）大学スポーツ協会 0 300,000 300,000 0

(公財)日本パラスポーツ協会 0 10,664,570 10,664,570 0

(公財)日本財団 0 9,375,724 9,375,724 0

ミズノスポーツ振興財団 0 3,000,000 3,000,000 0

（公財）日本スポーツ協会 0 764,750 764,750 0

(独)日本スポーツ振興センター 0 51,818,000 51,818,000 0

(独)日本スポーツ振興センター 0 23,100,000 23,100,000 0

(公財)日本ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ委員会 0 10,638,687 10,638,687 0

(公財)日本ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ委員会 0 37,149,000 37,149,000 0

補助金・交付金等

補助金等の名称 交付者 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

ソ フ ト ウ ェ ア 9,092,224 998,436

合  　　　　　  　 計 205,403,245 20,074,160

車 両 運 搬 具 85,868,066 767,652

什 器 備 品 10,564,220 1,546,989

建 物 付 属 設 備 554,244 1,450,336

船 舶 99,324,491 15,310,747

７．固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

科　　　　　　　目 減価償却累計額 当期末残高



1 基本財産及び特定資産の明細は、財務諸表の注記に記載をしている。

    　(単位 ： 円）

5,531,120 586,720 6,117,840

目的使用 その他

退職給付引当金 0

 附     属     明     細     書

2 引当金の明細

科　目 期首残高 当期増加額
当期減少額

期末残高


